
Verkeersbesluit instellen

eenrichtingsverkeer Zonneweg Ilpendam

besluitnummer: IT17.02606

Het afdelingshoofd van de afdeling Openbare werken;

daartoe gemachtigd op grond van het mandaat, volmacht en machtiging regeling 2016, gewijzigd in

werking getreden op 13 mei 2017;

onderwerp:

Het instellen van eenrichtingsverkeer op de Zonneweg te Ilpendam

gelet op :

• op het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

• het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb);

• het bepaalde in de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW1994), het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 (RVV 1990).

motivering;

• het voorkomen of beperken van verkeersproblematiek ten gevolge van de smaller geworden

Zonneweg;

• het behouden van de verkeersstroom in één enkele richting;

• dat met een dergelijke inrichting het parkeren op straat kan worden gestructureerd, waardoor de

openbare ruimte effectiever wordt benut;

• dat uit de reacties is gebleken dat eenrichtingsverkeer, beginnend bij de Merelstraat, de gedragen

rijrichting is.

overwegende  dat :

• de Zonneweg voor het openbaar verkeer een openstaande weg is;

• de weg zich binnen de bebouwde kom ligt en in beheer is bij de gemeente Waterland;

• gemotoriseerd verkeer een verplichte route moet rijden;

• aan de kant van de provinciale weg een parkeerverbod geldt;

• door de realisatie van een voetgangerstunnel onder de N235 door, de Zonneweg in de bocht nog

smaller wordt;

• dit is besproken met de directe bewoners en de Dorpsraad Ilpendam;

• dit overeenkomstig met artikel 24 van het BABW is overlegd met het politiekorps Zaanstreek-

Waterland.

BESLUITEN:

Artikel 1 Verkeersbesluit

Het college van burgemeester en wethouders van Waterland besluit:

Door middel van het plaatsen van een E1-bord (parkeerverbod) van bijlage 1 van het RVV 1990 een

parkeerverbod in te stellen op de Merelstraat (t.h.v. huisnummer 1 t/m 7) in Ilpendam (zie bijlage 1);

Artikel 2 Vergunning

Voor het onder artikel 1 genoemde besluit worden geen vergunningen/ontheffingen verleend.

Artikel 3 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking ervan. De inwerking van de veranderde ver-

keerssituatie treedt in werking zodra de verkeersborden geplaatst zijn.

Artikel 4 Citeertitel

Nr. 30027

STAATSCOURANT 26 mei

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 30027 26 mei 20171



Dit besluit wordt aangehaald als "Parkeerverbod Merelstraat Ilpendam 2017”.

  

Monnickendam, 17 mei 2017

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland,

    

P. Verkroost

Afdelingshoofd Openbare Werken

   

Heeft u bezwaar?

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen aan het college van burge-

meester en wethouders. Dit geldt ook voor andere belanghebbenden die het niet eens zijn met dit besluit.

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is ver-

zonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Digitaal een bezwaarschrift indienen? Dit kan met een DigiD inlogcode via het digitale loket op

www.waterland.nl.

Staatscourant 2017 nr. 30027 26 mei 20172

http://www.waterland.nl/

